
/0-7Z-

E V R O PSK Á  UNIE
E vrop sk é strukturální a  in vestičn í fondy
O p eračn í program  V ýzkum , vývoj a  v z d ě lá v á n í m i n i m  e r b  iv o  S k o l b i v í

CZ.0 2 .1 .0 1 / 0 .0 / 0 .0 / 1 6 _ 0 1 9 /0 0 0 0 7 3 8  „C en tru m  e x p e r im e n tá ln í b io lo g ie  rostlin"

Dodatek č. 1 ke smlouvě na dodávku zařízení 
„Systém pro kvantitativní real-time PCR“

r v

Ustav experimentální botaniky AV CR, v.v.i.
IČ: 61389030
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MSMT ČR
zastoupený: _ ředitelem
(dále jen „Objednatel“)

a

Bio-Rad spol. s r.o.
IČ: 49243764
se sídlem: Pikrtova 1737/1 a, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
zastoupena: jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 20503 
e-mail: cz@bio-rad.com 
(dále jen jako ,J)odavatel“)

Objednatel a Dodavatel (dále rovněž společně označováni jako „smluvní strany“ nebo každý 
samostatně jako „smluvní strana“) uzavřeli níže uvedeného dne tento dodatek ě. 1 ke 
smlouvě na dodávku zařízení „Systém pro kvantitativní real-time PCR“ ze dne 12. 11. 2018 
(dále jen jako „dodatek“):

1. Úvodní prohlášení

1.1. Smluvní strany uzavřely v rámci projektu „Centrum experimentální biologie rostlin“ 
pod označením CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 spolufinancovaném ze zdrojů 
Evropských strukturálních a investičních fondů, operační program Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, smlouvu na dodávku zařízení „Systém pro kvantitativní real-time PCR“ ze 
dne 12. 11. 2018 (dále jen „smlouva“), na základě které se Dodavatel zavázal dodat 
Objednateli ve smlouvě a jejích přílohách specifikované zařízení - Systém pro 
kvantitativní real-time PCR (dále jen ,J)odávka“) a provést ve smlouvě specifikovanou 
komplexní instalaci Dodávky.

1.2. Ačkoli mezi smluvními stranami není jakéhokoli sporu o tom, že záruka na Dodávku 
byla v souladu se zadávacími podmínkami, nabídkou Dodavatele učiněnou v rámci 
zadávacího řízení a přílohou č. 2 smlouvy -  minimálními (nepodkroěitelnými) 
požadavky, sjednána v trvání 36 měsíců ode dne předání a převzetí předmětu plnění dle 
ěl. 1.1. smlouvy jako celku, zřejmou chybou byla v čl. 8.1. smlouvy záruka uvedena 
v trvání toliko 24 měsíců.

1

mailto:cz@bio-rad.com


E V R O PSK Á  UNIE
E vrop sk é strukturální a  in vestičn í fon dy  
O p eračn í program  V ýzkum , vývoj a v zd ě lá v á n í

CZ.0 2 . 1 .0 1 /0 .0 /0 ,0 /1 6 _ 0 1 9 /0 0 0 0 7 3 8  „C en tru m  e x p e r im e n tá ln í b io lo g ie  rostlin"

1.3. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v předchozím odstavci tohoto dodatku a dále pak 
tomu, že na opravu popsané zřejmé chyby v ustanovení o záruce dle čl. 8.1. smlouvy 
nelze ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pohlížet 
jako na podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, přistoupily 
smluvní strany za účelem předejití případných pochybností o skutečné délce sjednané 
záruky k uzavření tohoto dodatku smlouvy, jehož předmětem je oprava předmětné 
nesprávnosti.

2. Změna smlouvy

2.1. Smluvní strany ujednaly, že na základě tohoto dodatku dochází ke změně čl. 8.1. 
smlouvy, přičemž tento článek nově zní: Dodavatel poskytuje na předmět Dodávky 
včetně všech součástí a příslušenství záruku v délce trvání 36 měsíců ode dne předání a 
převzetí Předmětu plnění jako celku. Záruka se prodlužuje o dobu, která uplyne ode dne 
uplatnění reklamace do odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka dle této smlouvy.

2.2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti.

2.3. Smluvní strany dále pro vyloučení jakýchkoli pochybností výslovně prohlašují, že 
v důsledku změny smlouvy upravené tímto dodatkem nevznikl Dodavateli jakýkoli 
nárok vůči Objednateli.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv zřízeném 
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel 
bere na vědomí, že uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3.2. Tento dodatek byl vyhotoven a podepsán ve dvou shodných stejnopisech v českém 
jazyce. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení tohoto dodatku.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním, 
a na důkaz uvedeného níže připojují své podpisy.

V Praze dne:. . .ťfú.Ý.\.... 2019 V Praze   2019

ředrfel
Ústav experimentální botaniky A V ČR, v. v. i. Bio-Rad spol. s r.o.

2


